



تبادل نظر ها

با دیگر صاحب نظران و محققان در حوزه های اقتصادی و حقوقی اقتصادی

داخلی و بین المللی

گروه ایران اوگاندا، اقتصادی

23 و 24 خرداد ماه 1395 برابر با 12 و 13 ژوئن 2018

دیپلماسی های

توسعه روابط سیاسی

و سیاسی اقتصادی بین المللی

یا

دیپلماسی توسعه فعالیت های اقتصادی در سطح بین الملل



اظهارات وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران پس از ورود به آفریقای جنوبی

[ویدئو](#)

سلام علیکم

این چندمین سفر جناب آقای دکتر ظریف به کشور آفریقای جنوبی است و شاید چند دهمین سفر يك مقام بلند پایه جمهوری اسلامی ایران به قاره آفریقا . نکته مهم این سفر حضور هیات بلند پایه دولتی است که شاید از دید کارشناسان نوعی عقب گرد دولت به دوران اقتصاد دولتی باشد و باز نتایج آن از هم اکنون مشخص است و قطعا با تجارب ۲۰ سال گذشته میتوان گفت باز هم شو سیاسی است . جناب دکتر ظریف مذاکره کننده خوبی هستند ولی ساز و کار اجرا ندارند روابط امروز سیاسی با قاره آفریقا نیازمند اقدام و عمل است و با عنایت به اینکه وزارت خارجه هیچ اختیاری در اجرا ندارد نمیتوان انتظار نتایج نهادینه داشت . هر قول و وعده دولتی که دادیم تا کنون یا کامل محقق نشده یا کلا فراموش شده است . امروز آفریقا دریافته در زمان مشکلات سیاسی که نیاز به رای داریم به آفریقا سفر میکنید و امروز هم قطعا فشار برجام آفریقا را باز در اولویت قرار داده است . به منظور برون رفت از این سیکل باطل سفر در سفر با ۲۷ سال سابقه حضور در قاره آفریقا پیشنهاد میکنم.

۱- فعالیتهای ایران در آفریقا را به سمت روابط اقتصادی هدایت کنید آن هم با محوریت بخش خصوصی با حمایت دولت زیرا دولت مجری خوبی در موضوعات اقتصادی نیست.

۲- پراکندگی مراکز تصمیم گیری در دولت و بخش خصوصی موجب شده فعالین واقعی توانمند ایرانی در قاره آفریقا سرخورده شده و کلا امید خود را به حمایت و هدایت دولتی قطع کنند باید مرکز مشخص واحدی در ایران عهده دار روابط اقتصادی ایران آفریقا شود که طرح مدون آن را خدمت مقام معظم رهبری، رئیس جمهور ، رئیس مجلس و معاون اول ریاست ستاد آفریقا تقدیم کرده ایم اما مورد عمل واقع نشده جناب دکتر ظریف بجای سفرهای بی حاصل و بد نام کننده دوره ای بهتر است چند روز وقت خود را در مرکز وقف ایجاد این ساز و کار نمایند.

۳- بخش خصوصی ایران خسته است و با تصمیمات غلط دولتی به گل نشسته دولت باید زمینه تحرك این بخش را در قاره آفریقا فراهم کند از دو طریق حمایت مالی و سیاسی برای تحقق این برنامه نیاز است دولت خط اعتباری سهل در اختیار بخش خصوصی قرار دهد و از دیپلماتهای درجه يك خود در قاره استفاده کند با اهداف معین حرکتی فصلی باری به هرجهت با سفیران دور اولی روابط ما با قاره را تخریب خواهد کرد.

۴- مصوبات گذشته را باید عمل کرد که دو اولویت مهم ایجاد مراکز تجاری و اجرای این نامه کشت فراسرزمینی از امهات آن مصوبات میباشد.

۵- تجربه ثابت کرده سفر بی حاصل صدمه دارد لطفا کمیته ای متشکل از دولت، بخش خصوصی و بخش تعاون در معاونت اقتصادی وزارت خارجه تشکیل و نتایج سفرها را بررسی کنند تا ان شاء الله بیش از این سنگ روی یخ در آفریقا نشویم و به جایگاه واقعی اقتصاد عظیم ایرانی در قاره مستعد آفریقا رسیده و روابط نهادینه سیاسی برد برد را محقق کنیم.

E. EMAD, [12.06.18 21:42]

[En réponse à Mohammad Mousavi Uganda]

با سلام، سید بزرگوار،

لطفا ستون یادداشت در سمت چپ لینک زیر (روزنامه ابتکار امروز) را ملاحظه فرمائید.

ضمنا در مورد برجام، قضیه تمام هست و برخی از مقامات بدلائل خاص مخصوصا اجتماعی، روشن نمیشه، نتیجه مطلب را صراحتا اعلام نمایند و دنبال مانورهای جانبی صرفا سیاسی وار در آسیا و آفریقا که بخوبی در یادداشت تون شما در مورد آفریقا اشاره فرموده اید، هستند.

Mohammad Mousavi Uganda, [12.06.18 22:02]

[En réponse à E. EMAD]

دکتر جان حیف شد امیدوارم تصمیمات درست تر بگیرند.

Dr. Mohammad Jafar Hosseini Shirazi, [12.06.18 23:14]

[En réponse à Mohammad Mousavi Uganda]

سلام دکتر جان درست می فرمایید، اما بنظر میرسد دولت جدید آفریقای جنوبی تمایلات آمریکایی دارد و دکتر ظریف برای در این سفر بدنبال موارد سیاسی است البته این یک واقعیت است که رویکرد وزارت امور خارجه باید یک رویکرد اقتصادی شود. تیم اقتصادی دولت ضعیف است و باید این تیم قوی شود و فشارهای داخلی و خارجی سیاسی از طرف جناح مخالف دولت مشکلات زیادی ایجاد کرده است در طول چند سال اخیر تعداد مهاجرین آفریقای جنوبی به هفت هزار و پانصد نفر رسیده است.

کاملاً شما درست می فرمایید، ما امروز نیازمند یک اقتصاد اقدام و عمل هستیم. بخش دولتی در ایران دید برده گونه ای به بخش خصوصی دارد و احساس میکند که بخش خصوصی فقط باید گوش کند و هیچ اختیاری ندارد. حمایت های خاصی هم صورت نمی گیرد و آنقدر در کار خود مغرور هستند که حتی پیشنهادات را هم گوش نمی کنند.

بالاخره دولت برای برون رفت از مشکلات کشور نیازمند چابکی بخش خصوصی است، اما متأسفانه دولت ها هر روز بسمت شعارهای شدن بیشتر پیش می روند.

البته وظیفه امثال ما مشخص است و آن چیزی نیست بجز تلاش برای کمک به صنعت و اقتصاد ایران، پس به لطف خداوند هر روز با امید و تلاش بیشتر و اندیشمندانه تر حرکت می کنیم.

Mohammad Mousavi Uganda, [12.06.18 23:44]

[En réponse à Dr. Mohammad Jafar Hosseini Shirazi]

دقیقا همینه دکتر جان

شما در سفر قبلی آفریقای جنوبی بودی و همان تعداد آمدن اوگاندا. سر و صدای زیاد جلسه مشترک اقتصادی بیش از هزار بازرگان بخش خصوصی و مسئولین دولتی در جلسه بودن نتیجه چه شد يك ريال خروجی اقتصادی نداشت فقط حرف و شعار امیدوارم که مصالح کشور و نظام را در نظر بگیرند.

Mohammad Mousavi Uganda, [13.06.18 05:17]

[Transféré de Pnfz]

سلام. سفر آقای دکتر ظریف به آفریقای جنوبی یک روزه بوده و حسب اطلاع در چارچوب روابط سیاسی دو کشور صورت گرفته، با اینحال به پیشنهاد ایشان جناب آقای مهندس خسرو تاج معاون محترم وزیر و رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران نیز هیات را همراهی نمودند تا حتی در همین سفر یک روزه سیاسی و ملاقاتهای پیش بینی شده با مقامات آفریقای جنوبی، مسائل اقتصادی-

تجاری نیز در دستورکار قرار گرفته شده باشد. همچنین موضوع همراهی یک هیات اقتصادی و تجاری ۱۰ نفره به آفریقای جنوبی همراه ایشان هم بررسی گردید، ولی به دلیل ناگهانی بودن، زمان کم و دستورکار آن، اعزام این هیات مناسب ارزیابی نشد.

Mohammad Mousavi Uganda, [13.06.18 05:17]

[Transféré de Pnfz]

جهت اطلاع: مشارکت ج.ا.ایران در قالب پابون در دو نمایشگاه بین المللی آفریقای جنوبی، دعوت از فعالان اقتصادی تجاری آفریقای جنوبی برای بازدید از توانمندیهای کشور در نمایشگاههای بین المللی، پیگیری تاسیس شورای مشترک بازرگانی، امضای نقشه راه همکاریهای تجاری دو کشور در ۵ سال آینده و پیگیری موضوعاتی مانند ایجاد زمینه های تهاتر و صادرات مجدد و حمایت از تاسیس مرکز تجاری و فروشگاههای عرضه محصولات ایرانی در آفریقای جنوبی از جمله برنامه های سازمان توسعه تجارت ایران در سالجاری در زمینه توسعه روابط اقتصادی- تجاری با آفریقای جنوبی است.

Mohammad Mousavi Uganda, [13.06.18 05:17]

[Transféré de Pnfz]

البته همانطور که فرمودند، توسعه روابط اقتصادی - تجاری با یک قاره کار ساده ای نیست و نیازمند برنامه ریزی و جدیت کلیه دستگاههای دولتی و تشکل ها و شرکتهای خصوصی ذیربط است. در همین ارتباط طرح توسعه روابط با آفریقا در دفتر عربی آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران از قبل تهیه گردیده که وظایفی برای کلیه دستگاهها پیش بینی شده و بزودی در دستورکار کمیسیون اقتصادی ستاد آفریقا جهت بررسی و تصویب قرار خواهد گرفت.

Mohammad Mousavi Uganda, [13.06.18 05:20]

توضیحات جناب آقای پیلتن مدیر کل اداره عربی آفریقایی سازمان توسعه تجارت، هرچه کردم قانع و امیدوار بشوم، نشد که نشد....

E. EMAD, [13.06.18 14:02]

[En réponse à Mohammad Mousavi Uganda]

سید بزرگوار، دکتر موسوی عزیز، ضمن تشکر از بازنشر یادداشتهاى فوق، با توجه به توضیحات جناب آقای پیلتن مدیر کل محترم اداره عربی آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران، سوالی که میتوان مطرح نمود، اینست که آن سازمان محترم و ریاست محترم آن، برای توسعه اقتصادی تجاری، با توجه داشتن کارشناسان در بدنه آن سازمان، و وجود فعالین اقتصادی واقعی و توانمند در بخش خصوصی (اعم از فعالین ایرانی در داخل و خارج از کشور نظیر حضرتعالی) برای توسعه فعالیتهاى اقتصادی کشور (نه صرفا توسعه روابط سیاسى) چه نیازی به پدر خوانده ای بنام سیاست و وزارت امور خارجه که اهداف صرفا توسعه روابطی سیاسى وار بین المللی را دنبال کرده و میکند، داشته و دارند؟

و چرا از ظرفیت نیروی انسانی اقتصادی متخصص و دارای تجربه داخل و برون سازمان در زمینه توسعه فعالیتهاى اقتصادی بصورت پایدار با آفریقا استفاده بهینه بعمل نیاورده و نیاورند و هنوز به دنبال دستورکارهای اداری وار و ابلاغ اداری وار آنها به فعالین دولتی و غیره هستند؟

توسعه فعالیتهای اقتصادی در سطح بین الملل نیاز به صداقت، شفافیت، مشروعیت، تشریک مساعی و مسئولیت پذیری حقوقی اقتصادی اساسی و معاهداتی فعالین اقتصادی در همه بخشهای فعالیت در قبال ملتها و احترام به حقوق اقتصادی آنها در کشورهای مبدا و مقصد داشته و دارد و بحکایت تاریخ مخصوصا سه ده اخیر (از سال 1368 تا کنون)، نگرشهای دولتی وار از بالا به پائین، برخی از مقامات که اختیارات خود را در راستای قوای ناشی از حق حاکمیت ملت گرفته و می گیرند (نه قوای حاکم بر ملت) به فعالین اقتصادی، آثار مثبتی ای برای توسعه اقتصادی و پایدار کشور نداشته و ندارد.

امیدوارم ایشان (جناب آقای پیلتن عزیز) که احساس مسئولیت فرموده و در قبال یادداشت علمی کاربردی فوق حضرتعالی یادداشت های توضیحی اداری وار فوق را براتون فرستاده اند و حضرتعالی در گروه منتشر فرموده اید، پیشنهاد های فوق حضرتعالی و این حقیر، مخصوصا متن مقاله ای که دیروز سه شنبه روزنامه ابتکار در صفحه ایران و جهان در لینک زیر :

<http://www.ebtekarnews.com/?newsid=111339>

منتشر نموده است را که در ارتباط با دیپلماسی سیاسی اقتصادی و نقش آن در بروز بحران سیستمیک 2000 «ایجاد پول و بدهی ها» در سطح بین المللی میباشد، و در آن به برخی از تالی فاسدهای پدرخواندگی روابط صرفا سیاسی وار در فرایند توسعه فعالیت های اقتصادی کشورها اشاره شده است، بدقت بررسی و تشریک مساعی لازم را، بعنوان یکی از مقامات ارشد آن سازمان برای توسعه فعالیتهای اقتصادی با قاره آفریقا با فعالین اقتصادی بعمل آورند و صرفا به صدور بخشنامه یا دستورالعمل های اداری وار بسنده نفرمایند.

ابراهیم عماد :

با توجه به اینکه یادداشتهای تبادلنظری فوق با عزیزان، جنبه علمی کاربردی داشته و دارد و میتواند برای فعالین اقتصادی و دانشجویان رشته های مختلف اقتصادی، تجاری و حقوقی اقتصادی و ... مفید واقع گردد، آنها را در قالب تبادلنظر فوق در سایت حقوق اقتصاد بین الملل قرار داده. و اگر جناب آقای پیلتن عزیز (مدیرکل محترم بخش عربی و آفریقای سازمان توسعه تجارت ایران) و دیگر نهادها و سازمان هائیکه به هر عنوانی با موضوع تبادلنظر فوق، یادداشت های علمی کاربردی تشریحی جدیدی (فارغ از مباحث جناحی متأثر از مباحث سیاسی داخلی) در خصوص موضوع مخصوصا «توسعه فعالیتهای اقتصادی کشور با آفریقا» داشته باشند و برایم ازسال فرمایند با کمال میل در همین بخش در ادامه تبادلنظرهای فوق در سایت منتشر خواهم نمود.

بدینوسیله از تلاشهای علمی کاربردی جناب آقای دکتر سید مجد موسوسی (فعال اقتصادی بخش خصوصی در جمهوری اوگاندا) برای توسعه اقتصادی پایدار کشور، مخصوصا توسعه فعالیتها بین کشور و قاره آفریقا در طی دو دهه داشته و دارند و اینکه امکان این تبادلنظر علمی کاربردی را فراهم آوردند تشکر مینماید.

حضرت حق یار و یاور همه تلاش کنندگان توسعه اقتصادی و پایدار ملتها باد

بازگشت به بخش تبادل نظرها

با دیگر صاحبان نظران و محققان در حوزه های اقتصادی و حقوقی اقتصادی داخلی و بین المللی

در سایت علمی آموزشی تخصصی و کاربردی



<http://ebrahimemad.net/deid-fa/discussions-jur-eco-nationales-fa.htm>

<http://ebrahimemad.net/deid-fa/discussions-jur-eco-internationales-fa.htm>

زیر مجموعه سایت



مراجعه به بخش تبادل نظرهای سایت فعاليتها در سطح بين الملل و ديپلماسی های نوین



مراجعه به بخش آفریقای سایت

